



هفته نامه سیاسی، اجتماعی، فرهنگی
اقتصادی و ورزشی
سال بیست و چهارم - شماره ۱۱۰۸
چهارشنبه ۳۱ تیر ۱۴۰۵
۷ صفر ۱۴۴۸
۸ صفحه / ۵۰۰۰ تومان

NAKHOST ISSN 0921-2008
No. 1108. 22 July . 2026

زیان تندروها برای منافع ملی



۲

کمبود ۱۰۰ هزار پرستار در کشور



۳

شهر داری شهردار خدمت زائران اربعین



۷

جنگ؛ آزمون بزرگ حکمرانی

جنگ، صرفاً یک رویارویی نظامی میان دو طرف نیست؛ بلکه عرصه‌ای برای سخنش ظرفیت‌های حکمرانی و انسجام اجتماعی است. تجربه دهه‌های اخیر نشان می‌دهد که تجربه دهه‌های اخیر نشان می‌دهد که جنگ، صرفاً یک رویارویی نظامی میان دو طرف نیست؛ بلکه عرصه‌ای برای سخنش ظرفیت‌های حکمرانی، انسجام اجتماعی، توان اقتصادی، سرمایه فرهنگی، اقتدار علمی و قدرت تصمیم‌سازی یک ملت است. در چنین شرایطی، بزرگ‌ترین خطای راهبردی آن است که سرنوشت کشور به نتیجه مذاکرات گره بخورد. مذاکرات، در بهترین حالت، یکی از ابزارهای سیاست خارجی است، نه ستون اصلی امنیت و پیشرفت کشور. کشوری که آینده خود را تنها از در پیچه گفت‌وگوهای سیاسی تعریف کند، در واقع بخش مهمی از قدرت ابتکار خود را از دست داده و تصمیمات اساسی‌اش را به متغیرهایی گره زده است که خارج از کنترل او قرار دارند.

۲

گام تازه «ملل»
در مسیر اصلاح ساختار مالی

۵

ماجرای خودکشی
۳ دختر لرستانی

۶

سرمقاله



امیدواری به روزهای
بهتر برای ایران

مدیر مسوول

۲

یادداشت



حقیقت عمار
و واقعیت معیار

۳

عضو شورای سردبیری



هزینه پنهان خاموشی
برای اصناف

۵

سرمقاله

امیدواری به روزهای بهتر برای ایران

* دکتر علی خسرو شاهی

تغییر پارادایم ابتدای امر نیازمند آن است تا تصمیم گیرندگان به این باور برسند که راهی که تاکنون طی کردند، برای ایرانیان نه رفاه آورده و نه امنیت. البته داده برای این واقعیت، بسیار و آشکار است و نیازی به تاویل و تفسیر ندارد. از آمار و داده‌های اقتصادی بگیر که رشد نازل، تورم مزمن و افت پیاپی قدرت خرید را فریاد می‌زنند تا جنگ‌هایی که در طول این یکسال بر کشور تحمیل شده و آرامش را از شهروندان گرفته و بر بار مشقت اقتصادی، بار روانی و امنیتی را نیز افزوده است.

بنابراین واقعیت این را فریاد می‌زند که راه آمده، صحیح نبوده و باید تغییر ماهوی در سوگیری و جهت‌گیری و تعیین اهداف داشت؛ تغییری که صرفاً روئینایی و شعاری نباشد، بلکه در بنیان تصمیم‌سازی رخنه کند. اما مساله آن است که باور افراد، ترکیبی از آرزوها و خواسته‌ها و اعتقادات است که واقعیت هر چه باشد، ممکن است هیچ تغییری نکند. باور، برخلاف داده، تن به بازنگری نمی‌دهد مگر آنکه صاحبش آماده پرداخت هزینه شناختی کنار گذاشتن آن باشد و این آمادگی، خود محصول تجربه‌های تلخ و تکرارشونده است، نه صرفاً ارائه آمار و ارقام.

معادله‌ای که اقتصاد ایران با آن مواجه است، نیاز به دگرگونی پارادایم و در اولویت قرار گرفتن رفاه شهروندان است که در دل خود امنیت را هم ایجاد می‌کند؛ چرا که رفاه پایدار، خود سرچشمه ثبات اجتماعی و سیاسی است. اما این دگرگونی وابسته به دیدن واقعیت و بیرون آمدن از باورهای گذشته تصمیم‌گیرندگان است؛ باورهایی که سال‌ها در قالب اولویت‌های امنیتی و ایدئولوژیک صورت‌بندی شده و اکنون به مانعی در برابر اصلاح بدل شده‌اند. اگر این رخ‌دهنده تنها رشد اقتصادی و امنیت رخ می‌دهد، بلکه بقای تصمیم‌گیرندگان نیز تضمین می‌شود؛ زیرا بقای هر نظامی در بلندمدت، در گرو رضایت و رفاه شهروندان است، نه صرفاً در کنترل و مهار آنان. با وجودی که گاه می‌توان رگه‌هایی از تغییر را در تصمیم‌گیرندگان دید، اما برآیند آن است که در بر همان پاشنه سابق می‌گردد و اصلاحات، در حد لفظ و نیت باقی می‌مانند. بی‌آنکه به تحول واقعی در اولویت‌بندی سیاست‌ها بیانجامند. از این رو، امید به این که وضعیت اقتصاد و حال و معاش ایرانیان در چشم‌انداز چندماهه دستخوش تغییر شود کم رنگ است اما هست. همین امید هم جانمایه حرکت به سوی فرداست. همان که در بیانیه گام دوم انقلاب هم رهبر شهید بر آن تأکید فراوان داشتند. ما هم امید داریم با اصلاح و دقیق‌سازی رویکردها، شاهد روزهای بهتر باشیم. روزایی که ایران در شکوه و شکوفایی در افزایش باشد.....

همکاران محترم آقایان محمد و محمدعلی رضائی

با نهایت تأثر و تأسف در گذشت عزیزتان را به شما و خانواده محترم تسلیت عرض نموده از خداوند متعال برای آن مرحومه رحمت واسعه الهی و برای شما و سایر بازماندگان صبر و شکیبائی مسالت می‌نمایم.

مدیر مسوول و کارکنان موسسه مطبوعاتی رسانه گستر نخست

- صاحب امتیاز و مدیرمسوول: دکتر علی خسرو شاهی
- سردبیر: سعید کوشاغر
- صفحه آرا: محمدرضا شوشتری
- دفتر تهران: پاسداران، بوستان ۸، پلاک ۱۲۰، طبقه ۲ واحد ۷
- تلفن: ۰۲۱-۲۲۷۶۰۸۹۵ (۰۲۱)
- دفتر مشهد: احمدآباد، خیابان قائم، قائم ۱۴، پلاک ۴۶
- تلفن: ۰۵۱-۳۴۳۷۷۱۱ (۰۵۱)
- نمابر: ۰۵۱-۳۴۴۴۰۲۰ (۰۵۱) - پیامک: ۳۰۰۷۹۸۱
- کد پستی: ۹۱۸۳۸۹۳۰۹۱۹
- ایمیل: info@nakhostnews.ir - nakhost@yahoo.com
- چاپخانه: دقت
- وب سایت: www.nakhostnews.ir
- کانال اطلاع رسانی: @Nakhostnewsir

«انتقام» از منظر رهبر شهید



را دوچندان ساخته است.

از آمریکا انتقام می‌گیریم

رهبر شهید انقلاب در تاریخ نهم آذر ۱۳۵۸ در سخنانی که به دنبال تسخیر لانه جاسوسی آمریکا به‌دست دانشجویان پیرو خط امام بیان کردند با استفاده از واژه «انتقام»، یادآور شدند: «مساله، مساله‌ی مقابله‌ی با یک نظام سیاسی و اقتصادی و اجتماعی است. آنچه ما را کوبیده است، نظام توسعه‌طلب امپریالیستی است و ما از او انتقام خواهیم گرفت. باید مقاوم بشویم؛ باید بدانیم که چه می‌کنیم؛ باید نیروهای درونی خود را برای خود، برای آینده‌ی خود، برای ملت خود، برای نسل‌های بعد و برای مستضعفان سراسر جهان حفظ کنیم. ملت ایران می‌تواند به همه دنیا بگوید و به اثبات برساند که دولت آمریکا نسبت به ملت ایران تجاوز و تعدی کرده است. به حیثیت انسان‌های قهرمان و شجاع و فداکار این مرزوبوم اهانت کرده است و دشمن این مردم را پناه داده است... مردم در روز اولی که انقلاب پیروز شد، می‌توانستند این ساختمان را با خاک یکسان کنند و نکردند... ما نجات کردیم اما ایدئولوژی ما به ما می‌گوید این نجات تا وقتی تبدیل به حماقت نمی‌شود که در مقابل تعرض ساکت نماییم؛ آن‌وقت می‌تواند دشمن به تو تعرض می‌کند، سکوت تو، بی‌تفاوتی تو، نامش نجات نیست، حماقت است.

جنگ؛ آزمون بزرگ حکمرانی

همچنان باقی خواهد ماند و هر بحران جدیدی می‌تواند دوباره کشور را در چرخه انتظار و تعلیق قرار دهد.

حکمرانی کارآمد، برعکس بر این اصل استوار است که کشور باید در هر شرایطی قابلیت اداره شدن داشته باشد؛ اقتصاد، تولید، سرمایه‌گذاری، فرهنگ، آموزش و مدیریت عمومی نباید به رخدادهایی وابسته شوند که زمان، نتیجه و حتی اصل وقوع آن‌ها در اختیار دیگران است. دولت‌های موفق همواره تلاش کرده‌اند سهم عوامل بیرونی را در تصمیم‌گیری‌های داخلی کاهش دهند و به جای انتظار برای تغییر رفتار دیگران، توانایی‌های ملی را تقویت کنند. این رویکرد، نه به معنای نفی دیپلماسی، بلکه به معنای قرار دادن آن در جایگاه واقعی خود است؛ ابزاری برای تأمین منافع ملی، نه جایگزینی برای ظرفیت‌های داخلی. در کنار این مساله، یکی از ضرورت‌های امروز، حفظ آمادگی متناسب با شرایط جنگی در تمامی شئون کشور است. مقصود از حفظ شرایط جنگی، ایجاد فضای اضطراب اجتماعی یا ترویج نگاه امنیتی به همه امور نیست؛ بلکه شکل‌گیری نوعی «آمادگی ساختاری» در مدیریت کشور است.

همان‌گونه که بسیاری از قدرت‌های بزرگ جهان، حتی در زمان صلح، زیرساخت‌های خود را بر مبنای بدترین سناریوها طراحی می‌کنند، حکمرانی هوشمند نیز باید همواره توان مواجهه با بحران را حفظ کند. اقتصاد مقاوم، امنیت غذایی، تاب‌آوری زیرساخت‌های انرژی، پدافند سایبری، انسجام رسانه‌ای، مدیریت منابع آب، توسعه فناوری‌های راهبردی و حفظ زنجیره‌های تأمین، همگی اجزای چنین آمادگی‌ای هستند.

صریح‌ترین پیام‌های رهبر شهید انقلاب درباره «انتقام» به جنایات جنگی آمریکا علیه ایرانیان در طول سال‌های پس از پیروزی انقلاب اسلامی بازمی‌گردد که با واکنش ایشان به فعالیت‌های «لانه جاسوسی» باهدف ضربه‌زدن به امنیت ملی آغاز می‌شود و با ترور سپهبد شهید قاسم سلیمانی به نقطه اوج خود می‌رسد و تداوم این مسیر را به‌ضرورت «غلبه نرم‌افزاری بر هیمنه پوچ استکبار» و «اخراج آمریکا از منطقه» پیوند می‌دهد.

«انتقام» کلیدواژه‌ای است که پس از شهادت مقام معظم رهبری حضرت آیت‌الله شهید سیدعلی خامنه‌ای در جنایت آمریکا و رژیم صهیونیستی در ۹ اسفند ۱۴۰۴ و به‌ویژه از زمان برگزاری تجمعات شبانه در میدان‌های اصلی شهرها به یکی از اصلی‌ترین مطالبات مردم حاضر در تجمعات تبدیل شد. آیت‌الله سید مجتبی خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی نیز پس از برگزاری مراسم ملیونی و باشکوه بدرقه و تشییع رهبر شهید انقلاب با صحنه گذاشتن بر این خواسته در پیامی به تاریخ ۱۸ تیر ۱۴۰۵ خونخواهی رهبر شهید را خواست ملت ایران و موضوعی قطعی اعلام کردند. ایشان در این پیام نوشتند: «عهد می‌بندیم که انتقام خون پاک شما و همه شهیدان این دو جنگ را از قاتلین جنایتکار و بی‌آبرو بگیریم. این انتقام، خواست ملت ما است و به‌طور حتمی باید صورت بگیرد. این جنایتکاران که فهرستی از صدر تا ذیلشان موجود است، آرزوی مرگی آرام و در بستر را با خود به‌گور خواهند برد. آن‌ها باید بدانند که این امر، متوقف بر وجود شخص من یا سایر مسوولان نیست. ما باشیم یا نباشیم، این مطلب محقق خواهد شد و به‌زودی آحادی از آزادگان در سراسر دنیا هر یک بخشی از این مأموریت الهی را انجام خواهند داد.» انتشار این پیام رهبر معظم انقلاب ضرورت بازخوانی سخنان و پیام‌های رهبر شهید انقلاب درباره «انتقام»

جنگ، صرفاً یک رویارویی نظامی میان دو طرف نیست؛ بلکه عرصه‌ای برای سنجش ظرفیت‌های حکمرانی و انسجام اجتماعی است.

تجربه دهه‌های اخیر نشان می‌دهد که تجربه دهه‌های اخیر نشان می‌دهد که جنگ، صرفاً یک رویارویی نظامی میان دو طرف نیست؛ بلکه عرصه‌ای برای سنجش ظرفیت‌های حکمرانی، انسجام اجتماعی، توان اقتصادی، سرمایه فرهنگی، اقتدار علمی و قدرت تصمیم‌سازی یک ملت است. در چنین شرایطی، بزرگ‌ترین خطای راهبردی آن است که سرنوشت کشور به نتیجه مذاکرات گره بخورد. مذاکرات، در بهترین حالت، یکی از ابزارهای سیاست خارجی است، نه ستون اصلی امنیت و پیشرفت کشور. کشوری که آینده خود را تنها از دریچه گفت‌وگوهای سیاسی تعریف کند، درواقع بخش مهمی از قدرت ابتکار خود را از دست داده و تصمیمات اساسی‌اش را به متغیرهایی گره زده است که خارج از کنترل او قرار دارند. کشوری که برنامه‌ریزی اقتصادی، سیاست‌گذاری فرهنگی، تصمیمات مدیریتی و حتی امید اجتماعی خود را معطل نتیجه مذاکرات بگذارد، عملاً ابتکار عمل را به‌طرف مقابل واگذار کرده است. در این وضعیت، هر تغییر در فضای دیپلماسی می‌تواند بازار، افکار عمومی و روند اداره کشور را دستخوش تغییر کند. این همان وضعیتی است که از آن با عنوان «شرطی شدن حکمرانی» یاد می‌شود؛ وضعیتی که در آن، تصمیمات داخلی بیش از آنکه بر ظرفیت‌های ملی استوار باشند، به اراده و رفتار بازیگران خارجی وابسته می‌شوند. در چنین شرایطی، حتی اگر مذاکرات به نتیجه مطلوب نیز برسد، وابستگی ذهنی و مدیریتی

گزارش خبری

زیان تندروها برای منافع ملی

نماینده سابق مجلس شورای اسلامی با اشاره به تندروی و افراط اقلیت‌هایی در جامعه، گفت: پس از انقلاب، بیشتر از هر چیز ما از تندروی و افراط‌گری‌های برخی افراد ضربه خورده‌ایم. محمدجواد آرین‌منش با اشاره به آثار تندروی و افراط برخی از افراد در کشور، اظهار کرد: یکی از آفت‌هایی که در جامعه ما هست و آثار منفی به دنبال دارد، وجود گروه‌ها و جریانات افراطی و تندرو است. وی با بیان اینکه بخشی از تندروی‌ها ناشی از آفات فکری، معرفت‌شناسی و تخریب حقیقت است، گفت: جریان تندرو با سیاه‌وسفید کردن مسایل، تصمیم به حذف نیروهای خاکستری گرفته و با ایجاد دشمن‌تراشی، انسجام و وحدت ملی را هدف قرار داده و سبب ایجاد شکاف در جامعه‌ای می‌شود که مهم‌ترین نیاز روز آن وحدت است.

نماینده سابق مجلس شورای اسلامی ادامه داد: این افراد با تفکر انتقادی مخالف هستند، نقد نمی‌پذیرند و تلاش‌شان این است که آنچه خود بیان می‌کنند را به کرسی بنشانند. این حرکت‌ها آفات اجتماعی و فرهنگی به دنبال دارد، اعتقادات مردم را تضعیف کرده و سبب شک و تردید افراد نسبت به یکدیگر می‌شود. این گروه‌ها همچنین فشارهایی بر اقلیت‌ها وارد می‌کنند و معمولاً با چارچوب قانون مخالفت، نهاد رسمی را مانع پیشرفت خود می‌دانند و در جهت دوقطبی‌سازی شدید جامعه تلاش می‌کنند. آرین‌منش بابیان اینکه امروزه ما با تندروی‌های افراد در جهت منافع فردی مواجه هستیم، اضافه کرد: این تندروی‌ها سبب فرار سرمایه و مغزها شده، انسجام ملی را هدف گرفته و می‌توان گفت پس از انقلاب، بیشتر از هر چیز ما از تندروی و افراط‌گری‌ها افراد ضربه خورده‌ایم.

وی با بیان اینکه افراد تندرو از حذف منتقدین عبور کرده و حتی به کنار گذاشتن نیروهای انقلابی که همسو با افکار آنان نیستند روی آورده‌اند، خاطرنشان کرد: افراد تندرو حتی در درون خود گروه‌های رادیکال نیز سبب ایجاد شکاف می‌شوند، این اقلیت‌ها هر کدام خود را قبول داشته و دیگری را رد می‌کنند و در میان جریان رادیکال نیز ما انشقاق و شکاف زیادی را شاهد هستیم.

نماینده سابق مجلس شورای اسلامی با اشاره به مرز میان خالص‌سازی سیاسی و پایبندی به اصول، اظهار کرد: جامعه ما از گروه‌ها، سلاقی و خرده‌فرهنگ‌های متفاوت شکل گرفته است؛ ما با یک جامعه متکثر از اقلیت‌های گوناگون تشکیل شده‌ایم که دارای تنوع فراوان فرهنگی و قومی هستیم و اگر قرار باشد اقلیتی خود را بر حق دانسته و اکثریت را قبول نکند، شاهد تنش‌های مستمر در جامعه خواهیم بود. متأسفانه اکنون اقلیت کوچک افراطی تندرو خود را همه‌کاره دانسته و سبب مشکل امروز جامعه شده‌اند.

آرین‌منش ادامه داد: عمل خالص‌سازی از سوی این جریانات، یک وسیله برای حذف دیگران است؛ خالص‌سازی یعنی اینکه اگر دیگران مانند ما شدند، آنان را بپذیریم و اگر متفاوت بودند، دشمن ما هستند؛ تنها نتیجه این تفکر، ایجاد شکاف در جامعه است.

وی بابیان اینکه برخی مرزگذاری‌های رایج در کشور آسیب‌زننده است، اظهار کرد: برخی اصطلاحات سبب ایجاد تفرقه و شکاف در جامعه شده و وحدت را مخدوش می‌کند که یکی از آنان، انقلابی بودن و نبودن است. از کلمه انقلابی بودن، بار معنایی متفاوتی برداشتی می‌شود و معمولاً این گروه تندرو و افراطی است که خود را انقلابی دانسته و اکثریت جامعه را غیرانقلابی.

ردپای خاموشی در ناترازی آب



قطعی‌های مکرر و افت فشار آب در مناطق مختلف خراسان رضوی ازجمله طبقه شاندیز، حاشیه شهر مشهد و مجتمع‌های روستایی این روزها که دما و گرمای هوا به اوج خود رسیده داد شهروندان را درآورده و موجب برخی نارضایتی‌ها شده است. درحالی‌که ساکنان این مناطق؛ کم‌آبی و ضعف مدیریت را عامل اصلی این معضل می‌دانند اما مدیران آب و فاضلاب این موضوع را به خاموشی‌های با برنامه و بدون برنامه مرتبط می‌دانند که منجر به ایجاد اختلال در تاسیسات آب و کاهش فشار یا قطعی آب می‌شود. تابستان داغ امسال در کنار شرایط جنگی جنوب و خسارات به تاسیسات آب و برق این مناطق؛ وضعیت آب و برق را بیش از هر زمان دیگری به هم گره زده است و ناترازی‌ها نمود بیشتری یافته است. حال در خراسان رضوی در شرایطی که افزایش مصرف برق به اجرای برنامه‌های مدیریت بار انجامیده، خاموشی برخی تاسیسات آبرسانی هم افت فشار و قطعی آب را در نقاطی از استان به همراه داشته است؛ موضوعی که هم اعتراض شهروندان را در پی داشته و هم مسئولان آبفا از تلاش برای کاهش آثار آن با تامین برق پایدار و تجهیز

تاسیسات به دیزل ژنراتور خبر می‌دهند. در روزهای اخیر همزمان با اجرای طرح خاموشی بخشی از تاسیسات آبرسانی از مدار خارج شده و افت فشار و قطعی آب را در شماری از شهرها و روستاهای استان ازجمله شاندیز، گناباد، تربت حیدریه و مناطقی از مشهد رقم زده است؛ موضوعی که بار دیگر وابستگی شبکه آب به برق و ضرورت تقویت زیرساخت‌های حیاتی را نمایان می‌سازد. قطعی‌های مکرر و افت فشار آب در شاندیز طی روزهای اخیر موجی از نارضایتی میان شهروندان این شهر گردشگری ایجاد کرده است و مدیران آب و فاضلاب، خاموشی‌های

قطعی‌های نامنظم برق را مهم‌ترین عامل بروز افت فشار و قطعی آب در روزهای اخیر دانست و گفت: خاموشی‌ها از حدود یک هفته گذشته منابع تأمین آب شهر شاندیز با ۱۲ هزار و ۵۰۰ مشترک را تحت تأثیر قرار داده و روند تولید و ذخیره‌سازی آب را مختل کرده است. محسن راغب افزود: آب شرب شاندیز از هفت حلقه چاه عمیق، ۲ حلقه چاه دستی و یک رشته قنات با ظرفیت ۱۲۰ لیتر بر ثانیه تأمین می‌شود و از مدار خارج شدن این منابع در زمان قطع برق؛ زمان پر شدن مخازن را افزایش داده و توزیع آب را با مشکل مواجه کرده است. وی همچنین به کاهش آبدی چاه‌های شاندیز اشاره و اضافه کرد: حداکثر عمق چاه‌های شهر شاندیز ۲۷۰ متر و مشهد بیشتر از ۳۰۰ متر است که تأمین و ذخیره‌سازی آب در شهر شاندیز را دچار مشکل کرده است. مدیر امور آب و فاضلاب شهرستان طبقه و شاندیز عنوان کرد: قطعی برق و حفر چاه‌های متعدد در مجاورت چاه آبفای طبقه شاندیز زمان ذخیره‌سازی آب در منابع ذخیره را با تأخیر مواجه کرده و عدم توزیع عادلانه آب را باعث شده است.

طلاق صوری؛ معامله‌ای پر خطر!

از ابهام شکل می‌گیرد که فرسودگی روانی و تشدید حس بلامتکلیفی را به دنبال دارد، بنابراین طلاق صوری می‌تواند پیامدهای منفی قابل توجهی برای تمام اعضای خانواده به همراه داشته باشد. انزانی با اشاره به اینکه دوفنری که از نظر قانونی از هم جدا شده‌اند اما همچنان با یکدیگر زندگی می‌کنند ممکن است دچار استرس و دوگانگی هویتی شوند، گفت: میزان این فشارها به کیفیت رابطه، دلایل جدایی و نگرش طرفین بستگی دارد. بااین حال، وقتی زوجین زیر یک سقف زندگی می‌کنند، نوعی ابهام در نقش‌هایشان شکل می‌گیرد و تعریف دقیق رابطه نامشخص می‌ماند، درحالی‌که از نظر قانونی از هم جدا شده‌اند، سعی در نگهداشت زندگی روزمره دارند. این تعارض میان واقعیت‌ها، تنش‌ها و فشارهای روانی را افزایش می‌دهد. این روان‌شناس بیان کرد:

ایهام در باره آینده و ناتوانی در پیش‌بینی آن خود به منبعی برای استرس تبدیل می‌شود. در این شرایط، مرزهای عاطفی کاملاً نامشخص و امکان دارد یکی از طرفین، رابطه را پایان یافته تلقی کند. انزانی در پایان خاطرنشان کرد: افراد وابسته ممکن است تصور کنند طلاق فقط روی کاغذ رخ داده است، اما پس از ثبت رسمی آن احساس ناامنی، غم و بی‌اعتمادی را تجربه می‌کنند. طلاق صوری ترس از جدایی واقعی را نیز افزایش می‌دهد؛ زیرا زمانی که اعتماد شکننده است، یک اقدام نمادین مانند طلاق صوری می‌تواند به سوظن و اختلاف واقعی منجر شود. زوج‌هایی هم که پیش‌تر بحران‌های جدی در رابطه داشته‌اند، گاهی با طلاق صوری به جای حل مشکل، ناخواسته مسیر جدایی واقعی را هموار می‌کنند.

کمبود ۱۰۰ هزار پرستار در کشور

عبادی تصریح کرد: در کنار این اقدامات بر توسعه و خدمات پرستاری خارج از چهارچوب بیمارستان نظیر خدمات پرستاری در منزل، مراقبت‌های تسکینی و برنامه پرستار پیگیر، تأکید شده است. از سال ۱۴۰۰ تاکنون تعداد بیماری‌های مزمن زیرپوشش در برنامه پرستار پیگیر ۳ برابر شده و از ۵ بیماری به ۱۶ بیماری افزایش یافته است. وی به رابطه کاهش میزان بستری‌ها با کاهش هزینه‌های حوزه سلامت اشاره کرده و در این خصوص بیان داشت: بدون شک هرچه قدر میزان بستری‌ها کاهش یابد به همان نسبت بار هزینه‌های حوزه سلامت نیز کاهش خواهد یافت. باید سازوکاری تعریف شود که از طریق فرایندهای پرستاری بتوان حجم بستری‌ها را کاهش داد.

وی ادامه داد: باید به‌جای کمبود پرستاران روی توانمندی این گروه تمرکز کنیم. پرستارانی که ارزش کار خود را به‌خوبی می‌دانند و این موضوع را با مادیات و مشکلات کاری خود دخیل نمی‌کنند. تخصصی‌سازی در حوزه پرستاری با جدیت پیگیری می‌شود تا خدمات پرستاری موردنیاز به شکل بهتر، تخصصی‌تر و متمرکزتر ارائه شود. معاون پرستاری وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی اظهار داشت: اصلاح نظام پرداخت و عدالت در این حوزه بسیار مورد تأکید قرار دارد و تمام تلاش‌ها بر این است که اقدامات صورت گرفته مورد رضایت پرستاران واقع شود. با پیگیری‌های صورت گرفته و حمایت مسئولان قضایی امضا الکترونیکی پرستاری را فعال کردیم.

معاون پرستاری وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: هم‌اینک در سیستم درمانی کشور به ۱۰۰ هزار پرستار نیاز داریم. برای آزمون استخدامی سال جاری مجوز جذب ۶۰ هزار نیروی انسانی داده شده که نیمی از آن در حوزه پرستاری است. این آزمون استخدامی پس از تأیید مجوزها نیمه دوم سال جاری برگزار خواهد شد. عباس عبادی در مراسم اختتامیه دومین اجلاس ملی مدیران پرستاری دانشگاه‌ها، مراکز درمانی و بیمارستان‌های سراسر کشور که در مجتمع شهدای سلامت مشهد برگزار شد، افزود: در سال جاری بحث توسعه سرمایه انسانی در حوزه پرستاری به‌صورت جدی برای خدمات بهتر و باکیفیت‌تر پیگیری شده است.

هفته نامه



یادداشت

حقیقتِ عمار و واقعیتِ معیار

غلامرضا بنی اسدی

عمارِ یاسر فقط یک «شخص» نیست حتی در عظمت شخصیتِ یک صحابی جلیل‌القدر پیامبر. او یک «نام» نیست. از همان قدیم هم نبود. وقتی رسول اعظم الهی (ص) بعد از تکرار و جوبِ بهشت بر عمار، با این کلام راهنما او را «نشان» راه حق قرار داد: «عَمَارُ مَعَ الْحَقِّ وَالْحَقُّ مَعَ عَمَارٍ يَدُورُ مَعَهُ حَيْثُ دَارَ؛ عمار با حق و حق با عمار است. او با حق می‌چرخد؛ هر کجا که حق برود.» از همان زمان او در نگاه مردم به‌نشانه و راهنما تبدیل شد. در جنگ صفین، حضور او در سپاه امام علی (ع) تکلیف را مشخص کرد هرچند معاویه و عمرعاص و لشکر جنگ روانی اش با وارونه خوانی از حقیقت، نگذاشتند واقعیت در زمین تحقق پیدا کند. عمار، اثبات شده بود و ثابت کننده نیز هم. پیامبر خدا وعده داده بود که او را «فته باغیه» خواهند کشت. گروهی که بر باطل اند. همین بود که شهادت عمار، بطلان معاویه بود هرچند وارونه خوانی شان به اینجا رسید که عمار را کسی کشت که او را به میدان آورد! باری، عمار شاخص شد به تعریفی که رسول خدا از او کرد. همین تعریف است که راه بر عمارنمایان می‌بندد. کسانی که با معیارها تراز نیستند اما می‌خواهند خود را معیار حق و باطل معرفی کنند. می‌پندارند که نام می‌تواند آنان را به برند معتبر تبدیل کند. با صدای بلند می‌توانند پندار خود را حق و خویش را نماد حق معرفی کنند حال آن که معیارها و بینات هستند که راه را نشان می‌دهند. همان که در کلام راهنمای امیر المومنین (ع) چنین تبیین شده است: «ان الحق والباطل لا يعرفان باقدار الرجال، اعرف الحق تعرف اهله واعرف الباطل تعرف اهله؛ حق و باطل با قدر و منزلت افراد شناخته نمی‌شود، حق را بشناس تا اهل آن را بشناسی و باطل را بشناس تا اهل آنرا بشناسی.» این کلام علوی را هر روز باید خواند تا راه به صواب برد به ویژه که امروز جهان گرفتار جنگ‌های ترکیبی با تحریف‌های نو، کژراهه‌ها را صراط مستقیم می‌نماید. کم‌کم تلفات نگرفته است از ما که فراوان هم گرفته است. خود عمارخوان‌ها فراوان هزینه روی دست گذاشته‌اند و دشمن هم با تحریف حق و باطل را جا به جا نشان می‌دهد. با تحریف نه تنها راه را برای تحریم باز می‌کند که جنگ سراسر باطل خود علیه ایران را حقیقتی می‌کند. هوشیار باشیم. به معیارها توجه کنیم. نگذاریم دشمن به هدف خود برسد. صفین امروز، نیازمند شناخت دقیق صف هاست. از لشکر علی (ع) جدا نیفتیم....

دیدگاه

بیگانگی شرکت‌های مخابرات با مردم

ابراهیم ناظمی

شرکت مخابرات پاسخگو و مسؤولیت‌پذیر نیست و در هیچ خدمت و ارتباطی جانب مردم را رعایت نمی‌کند و تنها به فکر کسب منافع از جیب مردم است. شرکت مخابرات ایران صدها مشکل و مساله و ایراد دارد که مسئولان آن به یکی از آن‌ها هم پاسخگو نیستند و در این کشور مقام بالاتری هم نیست که احساس مسؤولیت کند و جلو زورگویی‌های مخابرات به مشتریان را بگیرد، این در حالی است که مشتریان تلفن ثابت مخابرات طی دودهمه گذشته تا ۸۵ درصد ریزش کرده‌اند و با به سبب گرانی و عدم پشتیبانی‌های ریزش داده شده‌اند. با زمخت بسیار تلفن ۲۰۱۹۵ مربوط به شکایات را پیدا کرده و گرفتیم و هیچ وقت برای این تلفن اطلاع رسانی نشده که به مشتریان بگویند اگر مشکل دارید با ما درمیان بگذارید. اصلاً بنای این شرکت بر رسیدگی به مشکلات مردم نیست بلکه این شرکت به انحای گوناگون روی اعصاب و روان مردم راه می‌رود و پیرامون بهره‌برداری از خطوط تلفن به هیچ یک از مشکلات فراراه پاسخگو نیست، و اخیراً هم در ترفندی تازه ادعا کرده که مکالمات با تلفن ثابت رایگان شد!!! تلفن ۲۰۱۹۵ رسیدگی به شکایات را گرفتیم تا طرح موضوع کنم ۵۵ دقیقه پشت خط منتظر شدم و مصمم ماندم که اعلام می‌کرد شما نفر ۸ در حال انتظار هستید از اینکه صبرانه منتظر می‌مانید «متشکریم» به جای «عذرخواهی» به محض اتصال در زمان کوتاه!! پاسخگوی شما خواهیم بود و این پیام را مرتب می‌شنیدم.



ساعت ۲۵

ضعف مدیریت در خاموشی ها!!

محمدباقر عطار یانی

خیلی جالبه هر وقت مشکلی در بحث انرژی و مصرف برق پیش می آید ، مدیران مربوطه دنبال راحت ترین و آسان ترین راه حل هستند. راه حل این عزیزان اعمال خاموشی، جدول خاموشی، قطع برق بدمصرف ها و برخورد با ادارات و سازمان های پرمصرف است. البته نتیجه اش در سطح ادارات معمولاً نارضایتی مردم است چرا که از قطع برق ادارات و زمان خاموشی آن ها مطلع نیستند و باید طبقات را از راه پله ها طی کنند ضمن اینکه از آب شرب و سرویس بهداشتی هم خبری نیست. اگرچه سیستم های ادارات برقرار است اما کارمند در این هوای گرم و طاقت فرسا بویژه کارکنان خانم انصافاً چگونه کار کنند؟

آقایان مسوول چرا ساعت کاری ادارات و سازمان ها و بانک ها را محدود نمی کنید. به عنوان مثال آیا ساعت کاری شان را نمی شود از ساعت ۶ صبح تا ۱۲ یا ۱۳ برنامه ریزی کرد و البته بدون خاموشی. در این حال مردم هم می دانند که چه ساعتی مراجعه کنند و از ساعت ۱۲ یا ۱۳ بخش زیادی از مصرف انرژی ادارات و بانک ها نیز صرفه جویی و مدیریت خواهد شد.

پیشنهاد دیگر این است که مدیریت انرژی و بار مصرفی هر استان را به مدیران همان استان واگذار کنند و مرجع تصمیم گیری برای قطع و وصل برق، پایتخت نشین ها نباشند. سهم هر استان مشخص باشد و داخل استانی تصمیم گیری شود.

نکته مهم دیگر بحث مصرف برق مجتمع های تجاری بزرگ است که صبح تا شام دایر بوده و برق مصرفی شان بسیار بالاست. برقشان را قطع نکنید و بجای آن مهدویت هایی در ساعات کاری اعمال کنید. از کنتورهای هوشمند که هم نباید غافل شد چرا که شرکت های توزیع برق به راحتی می توانند مصرف مشترکین را مدیریت و کنترل کنند. اخیراً سخنگوی شرکت توزیع نیروی برق مشهد بیان کرد: از واحدهای تجاری درخواست شده در صورت امکان، بین ساعات ۱۳ تا ۱۷ فعالیت خود را کاهش دهند یا موقتاً تعطیل کنند.

وی با اشاره به مدیریت مصرف در بخش ادارات و دستگاه های اجرایی گفت: حدود ۱۷۰۰ اداره، بانک و ساختمان مربوط به دستگاه های اجرایی در مشهد تحت کنترل هوشمند قرار دارند. وی افزود: این مراکز موظف هستند از ساعت ۷ صبح تا ساعت ۱۳، مصرف برق خود را ۲۰ درصد کاهش دهند و از ساعت ۱۳ تا پایان ساعت کاری نیز ۶۰ درصد کاهش مصرف داشته باشند. مخلص کلام اینکه راه حل های اساسی بسیار است اما گویی برخی مسولان دنبال راه حل های آسان ترند!!

تکدی گری در لباس زائر

شهرستان کاشمر به دلیل جایگاه ویژه اش به عنوان دومین شهر زیارتی استان و چهارمین شهر زیارتی کشور، روزانه پذیرای جمعیت کثیری از زائران و گردشگران است؛ اما در کنار این رونق گردشگری، چالش های مدیریتی و آسیب های اجتماعی به گونه ای ریشه دوانده اند که مدیریت شهری را با دشواری های جدی مواجه کرده است. تحلیل وضعیت فعلی نشان می دهد که آسیب های اجتماعی در این شهرستان، همسو با تغییرات جامعه، تغییر چهره داده و شکل های جدیدی به خود گرفته اند. یکی از جدی ترین این معضلات، پدیده تکدی گری است که دیگر تنها یک نیاز اقتصادی ساده نیست، بلکه به یک بیماری اجتماعی با الگوهای متنوع تبدیل شده است. حضور متکدیان در چهارراه های شهر و مراجعه افراد معتاد به درب منازل شهروندان، از نمودهای عینی این مساله است. نکته قابل تامل در این میان، آمدن برخی از متکدیان در پوشش زائران از شهرهای اطراف و حتی برخی استان های دیگر است؛ رویکردی که باعث می شود شناسایی و تفکیک نیازمندان واقعی از متکدیان حرفه ای دشوار شود. رییس اداره بهزیستی کاشمر، در خصوص وضعیت اجتماعی این شهرستان اظهار کرد: کاشمر با توجه به جایگاه ویژه ای که به عنوان دومین شهر زیارتی استان و چهارمین شهر زیارتی کشور دارد، روزانه پذیرای جمعیت عظیمی از شهرهای مختلف است؛ این موضوع باعث شده تا جمعیت روز و شب در این شهرستان تفاوت فاحشی داشته باشد.

بمپور، مرثیه ای برای سرباز وطن



در بمپور، داغ از آسایشگاه شروع شد اما به خانه ها رسید، به خانه مادرانی که پسرانشان را برای خدمت فرستاده بودند و حالا باید با خبری کنار بیایند که هیچ مادری تاب شنیدنش را ندارد. سربازانی جوان و بی گناه که در گرمای شدید جنوب، نه در میدان نبرد بلکه در ساعت استراحت و در پناه آسایشگاه، هدف حمله قرار گرفتند و دیگر هرگز به آغوش خانواده برنمی گردند.

حمله دشمن آمریکایی به پادگان ارتش در بمپور، تنها یک حمله به یک پادگان یا یک ساختمان نظامی نیست. این حمله زخمی بر پیکر خانواده هایی است که فرزندانشان را با افتخار راهی خدمت کرده بودند. این هفت شهید، سربازان مدافع وطن بودند، جوانانی که با لباس سربازی و با باور به وظیفه، آمده بودند تا هر لحظه برای امنیت مردم و حفظ کشور بایستند. آن ها از جنس همان قهرمانان خاموشی بودند که نامشان شاید در تیترها کوتاه بماند، اما وزن ایستادگی شان بر دوش یک سرزمین می نشیند.

هفت ستاره در آسمان بمپور

نام این هفت قهرمان، برای همیشه در حافظه این خاک ثبت شد؛ رضا شفیعی، فرهاد علوی، ابوالفضل ملایی، حسین جعفری، علیرضا قاسمی، حسام الدین عباسی و عباس حسن شاهی. هر کدام از آن ها دنیایی از امید، آینده و انتظار را پشت سر گذاشته بودند. جوانانی که در اوج آمادگی برای دفاع از کشور، در جایی هدف قرار گرفتند که باید امن ترین نقطه روزشان می بود. آن ها اکنون فقط یک سرباز نیستند، آن ها نام های بزرگی هستند که ایستادگی این سرزمین را معنا کردند.

مدافعان با افتخار وطنی

این حادثه، فراتر از یک خبر تلخ، زخمی بر پیکر نسلی است که با افتخار لباس سربازی پوشیدند تا امنیت مردم

را تضمین کنند. این هفت شهید، سربازان واقعی مدافع وطن بودند. شهدای این جنایت جوانانی که با باور به وظیفه، در هر لحظه آماده بودند تا برای حفظ کشور و آرامش هم وطنانشان با تمام وجود بایستند. آن ها قهرمانان خاموشی بودند که اگرچه نامشان در هیاهوی رسانه ها کمتر شنیده می شد، اما بار سنگین امنیت یک کشور بر شانه های استوار آن ها بود. این جوانان با آگاهی از خطرات، لباس خدمت پوشیدند و با سراسر آفرشته برای دفاع از مرزهای این کشور کهن ایستادند.

ناجوانمردی در حمله به حریم استراحت

آنچه عمق این فاجعه را بیشتر کرد و خشم نهفته در دل هر ناظری را برمی انگیزد، شیوه این حمله است.

این سربازان غیور در حالی هدف قرار گرفتند که در آسایشگاه، جایی که طبق اصول اخلاقی و قوانین انسانی، باید حریم امن استراحت سرباز باشد حضور داشتند اما این بار این مکان به میدان تهاجم بدل شده بود.

این حمله، نشان دهنده اوج ناجوانمردی دشمن است چرا که آن ها جرات رویارویی با چنین سربازان آماده ای را در میدان نبرد نداشتند و در پناه سایه ها، خواب جوانانی را هدف گرفتند که تنها گناهشان، نگاهبانی از این خاک بود. این تضاد میان آمادگی سرباز برای دفاع و ناجوانمردی دشمن در حمله به آسایشگاه، مظلومیت این شهیدان را دوچندان می کند.

آگهی فقدان سند مالکیت

نظر به اینکه آقای محسن حمیدی شاندیز باستناد ۲ برگ فرم استشهاده منضم به فرم تعهد جهت دریافت سند مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه نموده و مدعی است سند مالکیت شش دانگ یک باب آپارتمان اداری به شماره پلاک ۲۴۹۷۱ فرعی از ۵ اصلی بخش ۹ مشهد که متعلق به نامبرده میباشد به علت سهل انگاری مفقود گردیده است. با بررسی دفتر املاک، معلوم شد مالکیت نامبرده در ذیل شماره دفتر الکترونیک ۱۸۹۸۵۰۳۰۶۰۳۰۳۰۹۹۲۰۳۰ الف ۹۹ بنام آقای محسن حمیدی شاندیز ثبت وسند به شماره چاپی ۲۲۱۸۴۶ الف ۹۹ صادر گردیده است. دفتر املاک بیش از این حکایتی ندارد و این بخشنامه به استناد ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت املاک صادر گردید. لذا به استناد ماده ۱۲۰ اصلاحی قانون ثبت، مراتب یک نوبت آگهی و متذکر میگردد هر کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای انجام داده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود میباشد، بایستی ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت یا سند معامله رسمی به این اداره تسلیم نماید. بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر و یا وصول اعتراض بدون ارائه سند مالکیت یا سند معامله رسمی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی و تسلیم آن به متقاضی اقدام خواهد شد.

هادی نیکوفکر

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه یک

آگهی فقدان سند مالکیت

نظر به اینکه خانم ندی طهرانی زاده باستناد ۲ برگ فرم استشهاده منضم به فرم تعهد جهت دریافت سند مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه نموده و مدعی است سند مالکیت شش دانگ اعیان یک باب آپارتمان به شماره پلاک ۵۹۸۰ فرعی از ۵ اصلی بخش ۹ مشهد که متعلق به نامبرده میباشد به علت سهل انگاری مفقود گردیده است. با بررسی دفتر املاک، معلوم شد مالکیت نامبرده در ذیل شماره دفتر املاک الکترونیک ۲۸۱۶۷۰۳۰۶۰۳۰۳۰۹۹۲۰۳۰ الف ۹۹ بنام ندی طهرانی زاده ثبت وسند به شماره چاپی ۳۲۵۹۴ سری الف ۱۴۰۱ صادر گردیده است. دفتر املاک بیش از این حکایتی ندارد و این بخشنامه به استناد ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت املاک صادر گردید. لذا به استناد ماده ۱۲۰ اصلاحی قانون ثبت، مراتب یک نوبت آگهی و متذکر میگردد هر کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای انجام داده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود میباشد، بایستی ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت یا سند معامله رسمی به این اداره تسلیم نماید بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر و یا وصول اعتراض بدون ارائه سند مالکیت یا سند معامله رسمی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی و تسلیم آن به متقاضی اقدام خواهد شد. /پ

هادی نیکوفکر

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک مشهد مقدس

جدول سود کو شماره ۲۳۶

۷	۶	۴			
	۳				۴
۲					
	۶				۹
۱		۵			۵
			۶		
۳		۱			۷
			۲		

به سه نفر از کسانی که پاسخ صحیح جدول را تا تاریخ ۱۴ مرداد ۱۴۰۵ به شماره زیر ارسال نمایند
۰۹۰۳۳۸۳۱۸۶۱
به قید قرعه از سوی کلبه عمل مزده هدایایی اهدا می شود.

پاسخ جدول شماره ۲۳۴

۷	۶	۴			
	۳				۴
۲					
	۶				۹
۱		۵			۵
			۶		
۳		۱			۷
			۲		

سلسله نشست های دوستانه
فعالان حوزه کسب و کار

یک پنجم تیرماه یکشنبه ها و چهارشنبه ها
ساعت ۱۸

۰۹۱۵۶۴۴۵۶۱۶

www.atlgroup.com
www.badi-shahi.com

دلار در تقاطع جنگ، تورم و محدودیت‌های ارزی



یک کارشناس اقتصادی گفت: در شرایط جنگ، بازار ارز از عواملی چون تحولات سیاسی و نظامی، تورم مزمن، محدودیت منابع ارزی و افزایش تقاضا برای دارایی‌های امن تأثیر می‌پذیرد. نگاهی به تحولات اخیر بازار ارز و افزایش نرخ‌ها نشان می‌دهد در شرایط جنگی، نرخ‌ها تنها تحت تأثیر سیاست‌های بانک مرکزی قرار ندارند و عواملی مانند ریسک‌های سیاسی، محدودیت منابع ارزی، کسری بودجه و افزایش تقاضای احتیاطی، نقش مهمی در نوسانات بازار ایفا می‌کند.

افزایش‌های اخیر در بازار آزاد ارز بار دیگر این پرسش را مطرح کرده است که آیا تغییرات نرخ ارز را می‌توان صرفاً به عملکرد بانک مرکزی نسبت داد یا اینکه عوامل دیگری نیز در بازار نقش آفرینی می‌کنند.

بررسی تحولات هفته‌های گذشته نشان می‌دهد در شرایط جنگی، متغیرهایی همچون تشدید ریسک‌های سیاسی،

محدودیت دسترسی به منابع ارزی، افزایش هزینه‌های دولت، کسری بودجه و رشد تقاضای احتیاطی برای ارز، نقشی تعیین‌کننده در روند بازار دارند و مداخله بانک مرکزی تنها می‌تواند از شدت نوسانات بکاهد، نه اینکه همه این عوامل را به‌طور کامل خنثی کند. اقتصاددانان ریشه افزایش نرخ ارز را علاوه بر مشکلات ساختاری اقتصاد، در تشدید

ریسک‌های سیاسی و محدودیت‌های ارزی جست‌وجو می‌کنند زیرا در شرایطی که اقتصاد کشور سال‌هاست با تورم‌های مزمن و بالا دست‌وپنجه نرم می‌کند، هرگونه اختلال در مسیر ورود ارز و کاهش درآمدهای نفتی می‌تواند فشار مضاعفی بر بازار ارز وارد کند؛ از این‌رو کارشناسان معتقدند در چنین فضایی، تقاضا برای دارایی‌های امن ازجمله

دلار و طلا افزایش می‌یابد و انتظارات تورمی نیز تشدید می‌شود. محمدتقی فیاضی کارشناس اقتصادی، درباره دلایل افزایش نرخ ارز در روزهای اخیر توضیح داد: بخشی از شرایط کنونی به حوادث اخیر و محدودیت‌هایی بازمی‌گردد که در حوزه تجارت خارجی و صادرات نفت ایجاد شده است؛ مهم‌ترین مساله این است که هر زمان درآمدهای ارزی کشور کاهش پیدا کند، فشار بر بازار ارز و افزایش قیمت‌ها قابل انتظار خواهد بود.

وی افزود: پس از برقراری آتش‌بس و کاهش برخی محدودیت‌ها، شرکت‌ها تلاش کردند عقب‌ماندگی ماه‌های ابتدایی سال را جبران کنند و برای تأمین مواد اولیه و کالاهای واسطه‌ای موردنیاز تولید اقدام به واردات کنند. همین مساله موجب شکل‌گیری سطحی از تقاضا در بازار ارز شد اما پس از مدتی، شرایط تغییر کرد و بخشی از معافیت‌ها و گشایش‌های ایجاد شده از بین رفت.

بدهی کلان دولت به تأمین اجتماعی



از سازمان تأمین اجتماعی خواست تا در وضعیت فعلی که بنگاه‌های اقتصادی با آسیب‌های جدی مواجه هستند، به وظیفه ذاتی خود در حمایت از کارگران بیش از پیش عمل و از نگاه صدقه‌گونه به مطالبات قانونی این قشر پرهیز کند. رسولی خاطر نشان کرد: جامعه کارگری از تأمین

با وجود تصویب تخصیص ۲۷۸ هزار میلیارد تومان از سوی مجلس به تأمین اجتماعی، هیچ بخشی از این مبلغ تخصیص نیافته است.

حسین رسولی، رئیس خانه کارگر خراسان رضوی در جمع خبرنگاران اظهار کرد: ۹۷ درصد کارگران همچنان به‌صورت قراردادی فعالیت می‌کنند چراکه نبود امنیت شغلی، کیفیت کار و بهره‌وری را به‌شدت کاهش داده است.

وی با اشاره به اینکه بیمه تأمین اجتماعی برای روزهای بحران و سختی کارگران طراحی شده افزود: در شرایط کنونی جنگ و آسیب‌هایی که متوجه بنگاه‌های اقتصادی شده، کارگران بیش از هر زمان دیگری نیازمند حمایت این سازمان هستند. رئیس خانه کارگر خراسان رضوی با اشاره به چالش‌های معیشتی و شغلی جامعه کارگری در شرایط کنونی،

هزینه پنهان خاموشی برای اصناف

با خسارت‌ها و چالش‌های متفاوتی روبروست.

خمیر نانوايي منتظر برق نمی‌ماند

دستگاه‌های خمیرگیر، بالابر، تهویه، کارت خوان و در بعضی واحدها تجهیزات پخت نانوايي به برق وابسته‌اند. اگر خاموشی بعد از آماده‌شدن خمیر اتفاق بیفتد، طولانی شدن زمان تخمیر می‌تواند کیفیت نان را کاهش دهد یا موجب دورریز خمیر شود. یکی از نانوابان می‌گوید: «خمیر را نمی‌توان چند ساعت نگه داشت تا برق وصل شود. اگر زمان تخمیر بگذرد، یا کیفیت نان پایین می‌آید یا مجبور می‌شویم آن را دور بریزیم.» فعالان این صنف می‌گویند خسارت قطعی برق فقط به مواد اولیه محدود نیست؛ کاهش تولید، تشکیل صف پس از وصل شدن برق و نارضایتی مشتریان نیز از دیگر پیامدهای آن است. **سرمايه فروشندگان در یخچال‌ها آب می‌شود** قصابی‌ها، فروشگاه‌های پروتیینی، لبنیاتی‌ها، سوپرمارکت‌ها و بستنی‌فروشی‌ها از جمله واحدهایی هستند که تداوم فعالیتشان به یخچال و سردخانه وابسته است. یک فروشنده مواد پروتیینی می‌گوید:

«تقریباً تمام سرمايه ما داخل یخچال است. اگر برق چند ساعت قطع شود، هم نگران کیفیت گوشت هستیم و هم نگران موتور یخچال که با قطع و وصل مکرر برق آسیب می‌بیند.»

ممکن است همه اجناس در همان دو ساعت خراب نشوند، اما چند بار قطع و وصل برق در طول هفته، عمر یخچال را کم می‌کند. بستنی نرم می‌شود و دوباره یخ می‌زند، لبنیات در معرض گرما قرار می‌گیرد و مشتری هم اگر کیفیت کالا پایین آمده باشد، آن را پس می‌آورد یکی از فروشندگان مواد غذایی توضیح می‌دهد: «ممکن است همه اجناس در همان دو ساعت خراب نشوند، اما چند بار قطع و وصل برق در طول هفته، عمر یخچال را کم می‌کند. بستنی نرم می‌شود و دوباره یخ می‌زند، لبنیات در معرض گرما قرار می‌گیرد و مشتری هم اگر کیفیت کالا پایین آمده باشد، آن را پس می‌آورد.»

در سوپرمارکت‌ها نیز بستنی، لبنیات و محصولات منجمد ممکن است بر اثر افزایش دما کیفیت خود را از دست بدهند.



فروش ۱۰۰ همت دارایی‌های مازاد

گام تازه «ملل» در مسیر اصلاح ساختار مالی

تکتم صابری مقدم تهرانی

بزرگ‌ترین مزایده تاریخ موسسه اعتباری ملل با هدف تقویت سرمایه، بهبود ترازنامه و افزایش توان تسهیلات‌دهی برگزار می‌شود. موسسه اعتباری ملل در ادامه اجرای برنامه جامع بازسازی و اصلاح ساختار مالی، برگزاری بزرگ‌ترین مزایده فروش دارایی‌های مازاد خود را در دستور کار قرار داده است؛ اقدامی که از آن به عنوان یکی از مهم‌ترین برنامه‌های این موسسه برای افزایش نسبت کفایت سرمایه، اصلاح ترازنامه و آزادسازی منابع مالی یاد می‌شود. برآوردها نشان می‌دهد ارزش دارایی‌هایی که در این مرحله عرضه خواهد شد، حدود ۱۰۰ هزار میلیارد تومان است و شامل مجموعه گسترده‌ای از املاک، اراضی، ساختمان‌های اداری، تجاری و مسکونی و همچنین سهام شرکت‌های ساختمانی، تولیدی و بیمه‌ای می‌شود.

این برنامه در شرایطی اجرا می‌شود که موسسه اعتباری ملل طی ماه‌های اخیر مجموعه‌ای از اقدامات اصلاحی را با هدف انطباق بیشتر با الزامات بانک مرکزی آغاز کرده و تلاش دارد با کاهش دارایی‌های غیرمولد و تمرکز بر فعالیت‌های اصلی بانکی، زمینه بهبود شاخص‌های مالی و افزایش قدرت تسهیلات‌دهی خود را فراهم کند.

واگذاری دارایی‌های مازاد در چارچوب برنامه بازسازی

براساس پیش‌آگهی منتشر شده از سوی هیأت سرپرستی موسسه اعتباری ملل، برگزاری این مزایده در چارچوب برنامه بازسازی و اصلاح ساختار مالی انجام می‌شود؛ برنامه‌ای که به بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران ارائه شده و هدف آن ارتقای نسبت کفایت سرمایه، افزایش شفافیت صورت‌های مالی و کاهش حجم دارایی‌های غیربانکی است.

مطابق اعلام موسسه، فرآیند واگذاری با رعایت کامل تشریفات قانونی، ضوابط نظارتی و دستورالعمل‌های مربوط به واگذاری دارایی‌های مازاد انجام خواهد شد. همچنین تأکید شده است که انتشار فراخوان عمومی، اطلاع‌رسانی گسترده و فراهم کردن فرصت برابر برای تمامی سرمایه‌گذاران حقیقی و حقوقی از مهم‌ترین اصول برگزاری این مزایده خواهد بود.

در زمان انتشار آگهی رسمی، اطلاعات مربوط به فهرست اموال، قیمت‌های پایه، مبلغ سپرده شرکت در مزایده، نحوه پرداخت نقدی یا اقساطی و سایر شرایط معامله نیز در اختیار متقاضیان قرار خواهد گرفت.

افزایش سرمایه و تقویت کفایت سرمایه

یکی از اهداف اصلی فروش دارایی‌های مازاد، تقویت سرمایه موسسه و بهبود نسبت کفایت سرمایه است؛ شاخصی که از مهم‌ترین معیارهای سلامت مالی بانک‌ها و مؤسسات اعتباری محسوب می‌شود.

بر اساس اطلاعات منتشر شده، مجامع سالانه موسسه تا پایان تیرماه برگزار خواهد شد و پس از آن، درخواست افزایش سرمایه حدود ۷۰ هزار میلیارد تومانی به بانک مرکزی ارائه می‌شود. انتظار می‌رود منابع حاصل از فروش دارایی‌های مازاد نیز در کنار این افزایش سرمایه، نقش مؤثری در تقویت بنیه مالی موسسه و افزایش ظرفیت اعطای تسهیلات به بخش‌های مختلف اقتصادی داشته باشد. همچنین گفته می‌شود موسسه اعتباری ملل از اسفندماه سال گذشته تاکنون هیچ‌گونه اضافه‌برداشتی از منابع بانک مرکزی نداشته و این موضوع به عنوان یکی از نشانه‌های بهبود وضعیت نقدینگی و انضباط مالی موسسه ارزیابی می‌شود.

کاهش قابل توجه زیان در سال مالی ۱۴۰۴

صورت‌های مالی منتشر شده در سامانه کدال نشان می‌دهد روند اصلاحات مالی در عملکرد سال گذشته نیز آثار خود را نشان داده است. بر اساس این گزارش، زیان خالص موسسه اعتباری ملل در سال مالی ۱۴۰۴ نسبت به سال قبل از آن بیش از ۵۲ درصد کاهش یافته است.

پس از اخاذی اینترنتی رخ داد ماجرای خودکشی ۳ دختر لرستانی



وقتی بدن اسما را در خاک می گذاشتند تمام این دختران جوری کل می کشیدند که هر لحظه نفسشان قطع می شد. خبر که دهان به دهان پیچید، زندگی برایش سخت شد. به خانه رفیقش رفت. دوش گرفت، لباس های نو پوشید. از مادر دوستش دو عدد آلو گرفت و خورد، میزبانانش را در آغوش کشید و رفت. اگرچه «قرار بود برگردد»، اما دوشنبه شب، آن قدر در پارک نزدیک خانه نشست تا آثار شیمیایی کار خودش را با بدنش کرد. اول از حال رفت و کمی بعد، در گرگومیش شب، جان از بدنش خارج شد. تازه صبح سه شنبه پیکرش را در پارکی نزدیک خانه پیدا کردند. اسما همان «وله» زنان فامیل، با سختی بزرگ شده بود، تازه قرار بود به کلاس دوازدهم برود و به گفته دوستانش، قلبی به کوچکی گنجشک داشت، به زندگی اش پایان داد و داغی شد بر دل همه. به ویژه برای دوستانش که همه آن یک ساعت مراسم خاک سپاری در قبرستان خضر را برایش کل کشیدند و شیون کردند. جز «اسما» که فقط ۱۶ سال داشت، نام دو دختر دیگر هم در رسانه ها منتشر شده است؛ «رها.ب» و «ریحانه.گ». می گویند چند دختر دیگر هم اقدام به خودکشی کرده اند و حالا در بیمارستان بستری اند. جانی هایی تحت خطر که به دلیل انتشار چند تصویر شخصی در یک کانال تلگرامی، زندگی شان به این نقطه رسید.

خودکشی سه دختر و چندین

مورد بستری

هفته گذشته خبرهای زیادی درباره یک کانال تلگرامی، جامعه را تحت تأثیر قرارداد؛ کانالی که عکس های شخصی زنان و برخی مردان را با افزایش قیمت متعدد منتشر کرده بود و در ازای پاک کردن آن تصاویر، درخواست پول و رمازر داشت. اخاذی در روز روشن و با داده های مردم انجام شد. رسانه ها خیلی زود سراغ این پرونده رفتند و مشخص شد این ماجرا مدتی است آغاز شده. در چندین شهر و استان سابقه داشته و وقتی به لرستان رسید، اوضاع بغرنج تر شد. بعد از گذشت حدود ۴۸ ساعت، دادستانی

«در طائفه کاری با مرد ندارند. آبرو مفهومی است که فقط توسط زنان تحت خطر قرار می گیرد. مردان فقط صاحب آبرو هستند. ما در طائفه صرفا غیرت مردانه داریم؛ واژه و مفهوم بزرگی که زن و تمام خواسته هایش در آنجا می گیرد و این زن است که می تواند او با اشاره به تجربه مشابهی که چند وقت پیش در اهواز داشته، ادامه

می دهد: «چند وقت پیش دختری را به من معرفی کرده بودند که در فقر شدید زندگی می کرد. خانواده اش جزء کسانی بودند که خیریه ما از آن ها حمایت می کرد. او از طرف پسری تهدید شده بود که اگر رابطه اش را با او قطع کند، تصاویر شخصی اش منتشر می شود. کار به جایی رسید که حتی دختر باردار هم شد اما تهدیدها تمام نمی شد. نکته تکان دهنده چیست؟ اینکه آن مرد هیچ خطری برای خودش از انتشار آن تصاویر حس نمی کرد. با اینکه دختر و پسر هم از یک طائفه بودند، اما فقط دختر بود که هراس جان و زندگی و جوانی اش را داشت». این فعال بومی حوزه زنان می گوید این اتفاقات در طول سال بارها و بارها رخ می دهد: «بارها پیش آمده که دختری پیش ما آمده و گفته خواستگاری در کافه با او عکس گرفته است. بعد با همان عکس او را مجبور کرده تا به او «بله» بگوید. این همه مرد در اطراف ما هستند که زنشان را کشته اند و الان هم زنده اند و به راحتی زندگی می کنند. اما زنان حتی از داشتن یک اکانت تلگرام یا اینستاگرامی هم محروم می مانند.

برای همین بسیاری از آن ها با تصاویر گل و بلبل و حیوان روی پروفایلشان می گذارند که ناشناس بمانند، یا اینکه اگر اجازه اش را داشته باشند، تصویر فرزندشان را می گذارند. اما زنی که اکانتی در این شبکه ها به شکل پنهان داشته باشد و تصویر آن اکانت منتشر شود، قطعاً سرنوشت خوبی در انتظارش نیست. حتی در برخی پرونده ها ما دیده ایم که به زنان گفته اند با این بی آبرویی که به پا کرده ای خودت را بکش که دست ما به خونت آلوده نشود».

عزاداران این مراسم دیده شود. با اینکه اسما برادر داشت، اما نمی شد در میان مردان آن ها را یافت؛ بس که هیچ نشانی از عزاداری در میان مردان دیده نمی شد. دوستان او اما آن قدر شیون می کردند و کل می کشیدند که با اینکه او خواهری نداشت، به نظر می رسید تمام آن جمع هشت نفره، خواهرانش هستند».

به گفته «ح» وقتی بدن اسما را در خاک می گذاشتند تمام این دختران جوری کل می کشیدند که هر لحظه نفس شان قطع می شد. دوباره نفسی می گرفتند و ادامه می دادند. شال های مشکی را بالای سرشان می چرخاندند، اگرچه حق این دختر دستار قرمز بود جای این شال عزا. گریه و شیون می کردند و انگار می خواستند به بدن بی جان دوستشان بگویند تنها نیست. حتی وقتی چند نفر به آنها تشر زدند که ساکت باشند یا اینکه فیلم نگیرند، توجهی به حرف ها نشان نمی دادند. یکی از آن دختران در پاسخ به زنی که گفت: «اسما به خاطر همین فیلم ها جانش را از دست داد»، گفت: «به ما سپرده بود هر وقت مُرد برایش استوری بگذاریم».

مردان صاحبان آبروی طائفه اند
نکته قابل توجه اینکه در این کانال تلگرامی، تصاویر مردان نیز منتشر شده بود. اگرچه تعدادشان کمتر بود اما بودند مردانی که در این کانال با توهین و افترا و انتشار تصاویر خصوصی روبه رو شده بودند، اما انتشار این تصاویر برای آن ها پیامد جبران ناپذیری همراه نداشت. «پونه پیلرام»، فعال زنان و تسهیلگر در استان خوزستان نیز که با رفتارهای این چنینی نسبت به زنان در جوامع سنتی تر آشناست، به «شرق» می گوید:

لرستان خبر از بازداشت سه نفر از گردانندگان این کانال داد. در ادامه این خبر آمده بود یک نفر دیگر هم در تعقیب است. تا به این لحظه البته خبر تکمیلی مرتبط با نفر چهارم این پرونده منتشر نشده است. خبر تلخ تر اینکه این هیاهو در همین جا ختم نشد. خبر خودکشی چندین دختر در لرستان و به دنبال این ماجرا، تلخی آن را بیشتر کرد. «اسما.ج»، «رها.ب» و «ریحانه.گ»، سه نامی هستند که تا به این لحظه اسامی آن ها در رسانه های مختلف منتشر شده است؛ دختران کم سن و سالی که تصاویرشان با عناوینی توهین آمیز در این کانال تلگرامی منتشر شده بود. پنجشنبه گذشته ۲۵ تیرماه، مراسم خاک سپاری «اسما» در قبرستان خضر برگزار شد. از دو دختر دیگر خبر جدیدتری نیست و همچنین گفته می شود چند دختر نیز اقدام به خودکشی کرده بودند که خوشبختانه حالا در بیمارستان بستری اند و وضعیت جسمی آن ها تحت کنترل است. فریبرز حدادی، وکیل پایه یک دادگستری که وکالت ۱۵ نفر از شاکیان این پرونده را برعهده گرفته است نیز با تأیید خبر خودکشی اسما پیش تر گفته بود این تصمیمات، تحت تأثیر نگرانی های خانوادگی از مفهوم «آبرو» گرفته می شود.

اسما خواسته بود برایش

استوری بگذاریم

«الف»، دختر دیگری که در این مراسم حضور داشت، می گوید اگرچه رفتار سیاه پوشان بزرگسال این مراسم چندان قربانی با عزا نداشت، اما دوستان اسما برایش سنگ تمام گذاشتند: «یک دسته حدوداً هشت نفره با شیون و کل کشیدن های فراوان به سمت قبر می آمدند تا بالاخره نشان واقعی

رهگذر این گذر!

غلامرضا تدینی راد

دویدم و دویدم، زمان هم با من دوید. عقربه ها شل و ول نظر می رسیدند. اشتباه من همین بود، عقربه ها را دست کم گرفتم. زمان پیشی گرفت. حواسم به رهگذرانی بود در مسیر زندگی، یا تماشاچی بودند یا بی تفاوت و خونسرد و حتی ناشناس و غریبه هایی که آشنا نظر می رسیدند. جاماندم، فکر مشغول شد به این شعر کوچه بازاری که گذر جاده ها آن را به حافظه سپرده است: من از بیگانگان هرگز ننالم، آشنا بود...

زمان با من می دوید و در پلک زدن سال می گذشت ناباورانه. زمان بعضی آدم ها و چیزهای بالارزش داشتنی را یا کهنه کرد یا از نفس انداخت و از من گرفت. در این گذر نمی دانستم خودم هم رهگذر مسیر هستم و رهرو آن است آهسته و پیوسته رود. زمان خیانت نکرد، غافل ماندم و چهره واقعی بعضی دیر برابرم روشن شد. آن ها که درون سان در از حقارت، عقده، بخل، حسادت و نادانی و جهل پر بود و چهره شان خندان و بی آزار. هنوز نفس دم می زند و زمان با من رهگذر گذر است. دیر نیست خود را یافتن، خود را دوست داشتن و خود را بیشتر نگه داشتن. باید لیخنه بزنم، مهربان تر باشم و دوست داشتنی تر، دست در دست عقربه های زمان تأخرین نفس. یکی هست نه آن بالا بالاها، با توسل و دوست دارد، لایزال است و قدرتش بی انتها. صدایش کنی نگاهت می کند تا انتهای خط بی پایان. بی خیال آدم های سمی و بیمار این گذرگاه، همان ها که درجا می زنند و نظاره گر می مانند.

هوش مصنوعی راوی صحنه جرم

پژوهشگران آلمانی مدل های سه بعدی هوشمندی از صحنه های جرم ایجاد کردند که بررسی و یافتن شواهد را برای پلیس آسان تر خواهد کرد.

این فناوری جدید با استفاده از هوش مصنوعی، نسخه های سه بعدی هوشمندی از صحنه های جرم ایجاد می کند تا ماموران پلیس بتوانند در آن ها جست و جو کنند، سوال بپرسند و شواهد مهم را سریع تر پیدا کنند.

این پروژه پژوهشگران دانشگاه صنعتی مونیخ (TUM) و اداره پلیس جنایی ایالت بایرن (BLKA) باهدف تبدیل صحنه های جرم به محیط های دیجیتال تعاملی طراحی شده است. در این فناوری، بررسی کنندگان فقط یک مدل مجازی از محل حادثه را مشاهده نمی کنند، بلکه می توانند از هوش مصنوعی برای دریافت اطلاعات درباره جزئیات موجود در صحنه استفاده کنند.

صحنه های جرم معمولاً تنها برای مدت کوتاهی در دسترس تحقیقات پلیس هستند. در این زمان محدود، پلیس باید همه شواهد را با دقت ثبت کند زیرا حتی یک شی کوچک یا جزئیات به ظاهر کم اهمیت ممکن است بعدها نقش مهمی در حل پرونده داشته باشد.

پلیس ایالت بایرن هم اکنون از مدل های سه بعدی دقیق صحنه های جرم استفاده می کند. این مدل ها با ترکیب صدها یا حتی هزاران تصویر گرفته شده از زوایای مختلف ایجاد می شوند و نسخه ای واقع گرایانه از محل حادثه ارائه می دهند که پس از پاک سازی صحنه نیز قابل بررسی است. پروژه کنونی، این ایده را یک گام جلوتر برد، اکنون پژوهشگران نرم افزاری مبتنی بر هوش مصنوعی را توسعه می دهند که می تواند اشیای موجود در محیط مجازی را به صورت خودکار شناسایی و برچسب گذاری کند. برای مثال، ماموران می توانند پرسش هایی مانند «کت قرمز کجاست؟»، «چند چاقو در اتاق وجود دارد؟» یا «همه اشیای تیز را نشان بده» مطرح کنند. در این روش، به جای جست و جوی دستی میان صدها تصویر، هوش مصنوعی در مدت کوتاهی اشیای مرتبط را شناسایی کرده و آنها را در مدل دیجیتال مشخص می کند.

پژوهشگران امیدوارند که این فناوری در آینده بتواند انواع مختلف شواهد را در محیط مجازی تعاملی با یکدیگر مرتبط کند. موقعیت اشیاء، ویژگی های فیزیکی آن ها و دیگر اطلاعات مربوط به شواهد می تواند در سیستمی واحد ترکیب شود تا به پژوهشگران در بازسازی بهتر اتفاقات و درک نحوه وقوع جرم کمک کند.

در فاصله چند ساعت

سه برادر در دو تصادف جان باختند

و جان باختند. این حادثه تلخ که در کمتر از چند ساعت دو خانواده را عزادار کرد، بار دیگر ضرورت توجه به ایمنی جاده ها و رانندگی محتاطانه را یادآوری می کند. تحقیقات درباره علت دقیق هر دو سانحه توسط پلیس راه در حال انجام است.

سانحه رانندگی در محور جاسک-چابهار جان باخته بود. دو برادر دیگر یعنی عبدالله و بنیامین که برای شرکت در مراسم تشییع پیکر برادرشان از بندرعباس عازم قصرقند بودند، در مسیر بازگشت، حوالی کنارک با یک تانکر پارک شده در حاشیه جاده برخورد کرده

در پی وقوع دو سانحه رانندگی در محورهای چابهار-قصرقند و جاسک-چابهار، سه برادر به نام های «پیمان درزاده»، «عبدالله درزاده» و «بنیامین درزاده» در فاصله چند ساعت جان خود را از دست دادند. بر اساس گزارش های اولیه، پیمان درزاده در یک

اعزام ۳۶۵ نیروی خدمات شهری و ۱۴ دستگاه ماشین آلات

آمادگی کامل شهرداری مشهد برای خدمات رسانی به زائران اربعین در نجف



۷۰ نفر از نیروهای شهرداری سبزوار نیز انجام شده است.

معاون محیط زیست و خدمات شهری شهرداری مشهد ادامه داد: برای پشتیبانی از عملیات خدمات شهری نیز ۱۴ دستگاه خودرو شامل خودروهای حمل زباله، بازوغلطان، سیمی تریلر و خودروی آتش نشانی به نجف منتقل می شود که ۱۲ دستگاه متعلق به شهرداری مشهد و دو دستگاه متعلق به شهرداری سبزوار است.

وی با بیان اینکه تأمین رفاه و سلامت نیروهای اعزامی از اولویت های این معاونت است، اظهار کرد: برای تمامی نیروها ۳۶۵ دست لباس فرم خنک و متناسب با شرایط آب و هوایی نجف طراحی و تهیه شده و به همراه قمقمه، ماسک، بسته های غذایی مسافرتی و بسته های فرهنگی در اختیار آنان قرار خواهد گرفت.

مهدی یعقوبی، معاون محیط زیست و خدمات شهری شهرداری مشهد در حاشیه برگزاری مراسم اذن خدمت اربعین از برنامه ریزی گسترده این معاونت برای خدمات رسانی به زائران اربعین حسینی در شهر نجف اشرف خبر داد و اظهار کرد: باهدف ارتقای سطح خدمات شهری در ایام اربعین در نجف اشرف، ۳۶۵ نفر از نیروهای خدمات شهری، رانندگان، سرکارگران و کارشناسان به همراه ۱۴ دستگاه ماشین آلات سبک، نیمه سنگین و سنگین به این شهر اعزام خواهند شد.

یعقوبی افزود: براساس برنامه ریزی انجام شده، عملیات رفت و روب و نظیف روزانه حدود ۵۰۰ هزار مترمربع از معابر اطراف حرم مطهر حضرت علی (ع) تا پل ثوره العشرین و محدوده اطراف این پل، از سوم تا دوازدهم مردادماه و در سه شیفت کاری انجام می شود. پیش بینی می شود روزانه حدود ۱۲۰ تن زباله از این محدوده جمع آوری شود که مجموع آن طی ۱۰ روز به حدود یک هزار و ۲۰۰ تن خواهد رسید.

یعقوبی با اشاره به اعزام نیروهای خدمات شهری گفت: درمجموع ۳۶۵ نفر شامل نیروهای خدمات شهری، رانندگان و عوامل اجرایی برای انجام عملیات رفت و روب و نظیف به نجف اشرف اعزام می شوند و مدیریت، پهنه بندی و جانمایی مسیرهای خدماتی برای

تشریح کرد و گفت: فعالیت نیروهای خدمات شهری در نجف با برگزاری مراسم «بدایه العمل» آغاز می شود. همچنین حدود ۵۰ پرچم ساحلی با پیام های فرهنگی در زمینه رعایت نظافت و همکاری مشترک ایران و عراق در خیابان علی بن ابیطالب (ع) نصب خواهد شد.

برگزاری کلاس های فرهنگی، معرفتی و ایمنی برای پاکبانان در محل نمازخانه هتل محل استقرار و نصب بنرهای فرهنگی با موضوع رعایت نظافت و همکاری با نیروهای خدمات شهری در معابر اصلی شهر نجف نیز از دیگر برنامه های پیش بینی شده است.

یعقوبی در پایان با اشاره به اقدامات پشتیبانی و هماهنگی های انجام شده خاطرنشان کرد: پیش از اعزام، بازدیدهای میدانی از شهر نجف برای جانمایی محل اسکان و رزرو هتل مناسب در نزدیکی محدوده خدمات رسانی انجام شده است.

همچنین جلسات مشترکی با مسوولان استانداری و شهرداری نجف، شهرداری مدینه قدیمه و شرکت های مستقر در محدوده خدماتی برای تقسیم وظایف و هماهنگی های اجرایی برگزار شده، علاوه بر این، برنامه ریزی لازم برای اعزام دوره ای نیروهای خدمات شهری به زیارت عتبات عالیات شامل شهرهای کربلا، مدینه، کاظمین و سامرا نیز در دستور کار قرار دارد.

آگهی فقدان سند مالکیت

مورد آگهی معامله ای انجام داده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود میباشد، بایستی ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت یا سند معامله رسمی به این اداره تسلیم نماید. بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر و یا وصول اعتراض بدون ارائه سند مالکیت یا سند معامله رسمی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی و تسلیم آن به متقاضی اقدام خواهد شد.

امید خیرخواه

ثبت اسناد و املاک ناحیه ۵ مشهد مقدس

نظر به اینکه سید مهدی حیدری به استناد اوراق استشهادیه جهت دریافت سند مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه نموده و مدعی است سند مالکیت شش دانگ اعیان یک باب آپارتمان به شماره پلاک ۳۷۳۲ فرعی از ۱۶ - اصلی بخش نه مشهد مفقود شده است با بررسی دفتر املاک معلوم شد ذیل شماره الکترونیک ۹۶۲۸۹۴ سری ج سال ۱۴۰۴ بنام سید مهدی حیدری ثبت و سند صادر گردیده است. دفتر املاک بیش از این حکایتی ندارد لذا به استناد ماده ۱۲۰ اصلاحی قانون ثبت، مراتب یک نوبت آگهی و متذکر میگردد هر کس نسبت به ملک

آگهی فقدان سند مالکیت

نظر به اینکه سید مهدی حیدری به استناد اوراق استشهادیه جهت دریافت سند مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه نموده و مدعی است سند مالکیت شش دانگ اعیان یک باب آپارتمان به شماره پلاک ۳۶۹۶ فرعی از ۱۶ - اصلی بخش نه مشهد مفقود شده است با بررسی دفتر املاک معلوم شد ذیل شماره الکترونیک ۹۶۲۸۹۴ سری ج سال ۱۴۰۴ بنام سید مهدی حیدری ثبت و سند صادر گردیده است. دفتر املاک بیش از این حکایتی ندارد لذا به استناد ماده ۱۲۰ اصلاحی قانون ثبت مراتب یک نوبت آگهی و متذکر میگردد هر کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای انجام داده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود میباشد، بایستی ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت یا سند معامله رسمی به این اداره تسلیم نماید. بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر و یا وصول اعتراض بدون ارائه سند مالکیت یا سند معامله رسمی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی و تسلیم آن به متقاضی اقدام خواهد شد.

امید خیرخواه

ثبت اسناد و املاک ناحیه ۵ مشهد مقدس

آگهی فقدان سند مالکیت

نظر به اینکه سید مهدی حیدری به استناد اوراق استشهادیه جهت دریافت سند مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه نموده و مدعی است سند مالکیت شش دانگ اعیان یک باب آپارتمان به شماره پلاک ۳۶۷۳ فرعی از ۱۶ - اصلی بخش نه مشهد، مفقود شده است با بررسی دفتر املاک معلوم شد ذیل شماره الکترونیک ۹۶۲۸۹۴ سری ج سال ۱۴۰۴ بنام سید مهدی حیدری ثبت و سند صادر گردیده است. دفتر املاک بیش از این حکایتی ندارد لذا به استناد ماده ۱۲۰ اصلاحی قانون ثبت مراتب یک نوبت آگهی و متذکر میگردد هر کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای انجام داده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود میباشد، بایستی ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت یا سند معامله رسمی به این اداره تسلیم نماید. بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر و یا وصول اعتراض بدون ارائه سند مالکیت یا سند معامله رسمی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی و تسلیم آن به متقاضی اقدام خواهد شد.

امید خیرخواه

ثبت اسناد و املاک ناحیه ۵ مشهد مقدس



دیدگاه

اثر متاستاز در مدیریت

دکتر مهدی یاراحمدی خراسانی

در پزشکی، «متاستاز» به فرایندی گفته می شود که طی آن سلول های سرطانی از محل اولیه خود جدا شده و به سایر اندام های بدن گسترش می یابند.

در بسیاری از موارد، آنچه جان بیمار را تهدید می کند، صرفا تومور اولیه نیست، بلکه انتشار تدریجی و کنترل نشده بیماری به بخش های دیگر بدن است. این مفهوم می تواند به عنوان یک استعاره علمی و کاربردی، در تحلیل رفتار سازمان ها نیز مورد استفاده قرار گیرد.

«اثر متاستاز در مدیریت» به وضعیتی اشاره دارد که در آن یک خطا، تصمیم نادرست، رفتار غیراخلاقی یا هنجار نامطلوب، از یک نقطه محدود آغاز می شود اما به تدریج در سراسر سازمان گسترش می یابد و به بخشی از فرهنگ و شیوه عمل سازمان تبدیل می شود.

در بسیاری از سازمان ها، منشایحران ها یک اتفاق بزرگ نیست، بلکه یک انحراف کوچک و ظاهرا کم اهمیت است. برای مثال، چشم پوشی از یک تخلف مالی، نادیده گرفتن بی احترامی یک مدیر، استخدام بر پایه روابط شخصی، گزارش دهی غیرواقعی یا بی توجهی به استانداردهای حرفه ای، ممکن است در ابتدا مسئله ای محدود به نظر برسد.

اما هنگامی که کارکنان مشاهده می کنند این رفتارها بدون پیامد باقی می ماند یا حتی مورد تشویق قرار می گیرد، همان الگو به تدریج در سایر واحدها نیز تکرار می شود. در این مرحله، سازمان دیگر با یک خطای فردی روبه رو نیست، بلکه با پدیده ای مواجه است که در حال سرایت به کل سیستم است.

ویژگی اصلی متاستاز مدیریتی، سرعت انتشار آن از طریق یادگیری اجتماعی و الگوگیری کارکنان است. افراد در سازمان، تنها از قوانین مکتوب پیروی نمی کنند؛ بلکه رفتار مدیران، تصمیم های روزمره و هنجارهای غیررسمی را نیز مشاهده کرده و از آن ها الگو می گیرند.

اگر کارکنان ببینند که موفقیت از مسیرهای غیرحرفه ای حاصل می شود، همان مسیر را انتخاب خواهند کرد. به همین دلیل، رفتارهای ناسالم معمولا سریع تر از ارزش های مطلوب در سازمان منتشر می شوند. یکی دیگر از ویژگی های این پدیده، پنهان بودن مراحل اولیه آن است. همان گونه که متاستاز در پزشکی ممکن است تا مدت ها بدون علامت آشکار پیشرفت کند، آسیب های مدیریتی نیز اغلب زمانی دیده می شوند که بخش قابل توجهی از سازمان را درگیر کرده اند.

کاهش اعتماد، افت انگیزه، افزایش تعارض، گسترش شایعه، کاهش مسوولیت پذیری و افت کیفیت تصمیم گیری، معمولا پیامدهای نهایی فرایندی هستند که مدت ها پیش آغاز شده است. پیشگیری از متاستاز مدیریتی، به مراتب کم هزینه تر از درمان آن است.

مدیران باید نسبت به کوچک ترین نشانه های انحراف حساس باشند، سازوکارهای گزارش دهی شفاف ایجاد کنند، رفتارهای ناسالم را بدون تبعیض اصلاح کنند و خود نیز الگوی پایبندی به اصول اخلاقی و حرفه ای باشند. در چنین شرایطی، احتمال گسترش رفتارهای مخرب به حداقل می رسد.

در نهایت، سازمان های موفق تنها با تصمیم های بزرگ شناخته نمی شوند، بلکه با توانایی خود در مهار انحراف های کوچک پیش از تبدیل شدن به بحران های فراگیر متمایز می شوند. همان گونه که در پزشکی، تشخیص زودهنگام متاستاز می تواند جان بیمار را نجات دهد، در مدیریت نیز شناسایی و مهار به موقع رفتارها و تصمیم های مخرب، ضامن سلامت، پایداری و اثربخشی بلندمدت سازمان خواهد بود. از این منظر، «اثر متاستاز در مدیریت» هشدار است برای مدیرانی که تصور می کنند خطاهای کوچک، بی اهمیت و گذرا هستند؛ زیرا گاهی بزرگ ترین بحران های سازمانی، از کوچک ترین انحراف ها آغاز می شوند.

آسایشگاه معلولین شهید فیاض بخش مشهد

(بهد الله هنری)

با حمایت و حضور شما مردم نیکو کار مددجویان این خانه، در بسیاری از زمینه‌های تحصیلی، ورزشی، هنری و خردهای توانمند شده‌اند.



بزرگترین مؤسسه خیریه توانبخشی و نگهداری معلولین جسمی حرکتی کشور

با خدمات درمانی، توانبخشی، آموزشی، ورزشی، فرهنگی و فرهنگی برای مددجویان ساکن مؤسسه از شیر خوار تا کهنسال، در چهار بخش اطفال، زنان، مردان و محصلین (دختران و پسران) و خدمات دهی روزانه به ۱۲۰۰ مددجوی خارج از مؤسسه

مطروح مؤسسه در ماه ۲۲ میلیارد تومان می باشد.
پیش از ۸۰ درصد هزینه ها توسط مردم نیکو کار تامین می گردد.



روابط عمومی	۰۵۱-۳۶۶۶۶۰۰۰	کارت ملت	۷۰۷۹۲۰۸
مشارکت ها	۰۵۱-۳۶۶۶۶۳۳۶	کارت ملی	۰۳۹۱-۹۹۵۱۰۳۹۱
لین خان	۰۵۱-۳۶۶۵۷۰۳۳-۳	سامانه همداری	۵۱۱۶۶۶۶۶#

شهید بزرگوار امام علی (ع) / میدان شهید فیاض بخش / سمت میدان قائم

www.fbrcc.ir



Fayyazbakhshecharity

همه‌ای مال

طرح تسهیلاتی قرض الحسنه



- حداکثر مبلغ تسهیلات ۳ میلیارد ریال
- مدت بازپرداخت حداکثر یک ماه
- اعطای تسهیلات قرض الحسنه
- بازپرداخت تساه ۶ ماه

جهت کسب اطلاعات بیشتر به شعبه مؤسسه اعتباری ملی مراجعه نمایید

www.mellibank.ir

